
                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

 

 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA n. 22 del 26/05/2023 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI CABINA DI REGIA ZONALE PER LA GESTIONE 
DEL FONDO NON AUTOSUFFICIENZA 

 

  L'anno 2023, il giorno 26 (ventisei) del mese di maggio 2023 alle ore 12.00 previa regolare 

convocazione si è riunita presso la Sala Giunta del Comune di Bagno a Ripoli e contestualmente in 

modalità telematica, tramite la piattaforma Gotomeeting, la Giunta Esecutiva della Società della 

Salute Fiorentina Sud Est. 

SONO PRESENTI: 

 

Ente Rappresentato Nome e 
Cognome 

Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco 

Casini 
Sindaco X 

 

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X  

Figline e Incisa Valdarno Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X  

AUSL Toscana Centro 

Simone Naldoni 

Delegato dal 

Direttore Generale 

AUSL Toscana 

Centro 

X 

 

 

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell’art.11 dello 

Statuto,  

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est;  

 
RICHIAMATI: 
 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

 

 

2 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina 

Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 

in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai 

rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco 

Casini, nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata 

l’articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 6 del 27/05/2022 con la quale si è deciso di approvare 

la proposta di modifica di articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina 

Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 17/02/2023 con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per l’annualità 2023; 

 

VISTA la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario 

Regionale” che all’art. 71 quindecies prevede che le SdS disciplinano con proprio regolamento 

l’organizzazione interna e dei servizi sanitari e sociali integrati di cui assume la gestione diretta; 

 

PRESO ATTO che la Regione Toscana, con Legge n. 66 del 18/12/2008 ha istituito il fondo 

regionale della non autosufficienza; 

 

RICHIAMATO il provvedimento n. 6 del 23/03/2010 del Direttore del precedente consorzio 

Società della Salute zona fiorentina sud est con cui è stata riconosciuta la necessità di istituire una 

“cabina di regia” zonale al fine di mantenere una visione generale sia sull’attività e la 

programmazione, sia sul monitoraggio della spesa del fondo regionale non autosufficienza; 

 
CONSIDERATA la necessità di proseguire il lavoro di programmazione, gestione e monitoraggio 

della spesa del fondo regionale non autosufficienza, in continuità con quanto svolto sinora; 

 

DATO ATTO che tale necessità risulta ancora più evidente in quanto a partire dal 1 gennaio 2023 

la Società della Salute Fiorentina Sud Est ha assunto la gestione diretta della materia socio-sanitaria, 

che include la gestione del Fondo regionale per la non autosufficienza; 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

 

 

3 

RITENUTO pertanto necessario approvare la nomina dei componenti della Cabina di Regia zonale 

per la gestione del Fondo Non Autosufficienza, come da proposta di seguito riportata: 

 

1. Direttore della Società della Salute/Direttore di Zona Distretto – dott. Simone Naldoni 
2. Coordinatore Sanitario Servizi Territoriali e Coordinatore UVM Zona Fiorentina Sud 

Est – dott. Antonio Tocchini; 
3. Responsabile dell’Ufficio di Piano della Società della Salute – dott. Neri Magli; 
4. Posizione Organizzativa Responsabile Professionale per la Programmazione – dott.ssa 

Cosetta Borgini; 
5. Posizione Organizzativa del Servizio “Servizi socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est” 

profilo amministrativo – attualmente dott.ssa Mariliana Cavallini, a partire dal 1 luglio 
2023 sostituita dal dott. Alessandro Bertini; 

6. Posizione Organizzativa  Responsabile Unità Funzionale Servizio Sociale Zona Sud-Est 
– attualmente dott.ssa Stefania Tostati;  

7. Dirigente Medico UVM – dottssa. Gelareh Bani Assad; 
8. A.S. Area Anziani per Valdarno-Valdisieve  – dott.ssa Lara Santi; 
9. A.S Area Anziani per Chianti- Impruneta - Bagno a Ripoli – dott.ssa Sonia Rapino; 
10. A.S Area Anziani per Comune di Fiesole – dott.ssa Elena Brundi; 
11. A.S Area Disabilità per Valdarno-Valdisieve – dott.ssa Luisa Brandi; 
12. A.S. Area Disabilità per Chianti – Impruneta - Bagno a Ripoli - Francesca Bazzani; 
13. A.S. Servizio Sociale Professionale Azienda Usl Toscana Centro – dott.ssa Eleonora 

Nozzoli; 
14. Servizio infermieristico di zona distretto UVM – dott.ssa Angela Lombardi; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta nessun onere aggiuntivo per il 

Consorzio; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Fiorentina Sud Est ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti 

favorevoli unanimi,  
DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati; 

1. di approvare le premesse del presente atto; 

di approvare la nomina dei componenti della Cabina di Regia zonale per la gestione del Fondo Non 

Autosufficienza, , come da proposta di seguito riportata: 

 

1. Direttore della Società della Salute/Direttore di Zona Distretto – dott. Simone Naldoni 



                  

SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

 

 

4 

2. Coordinatore Sanitario Servizi Territoriali e Coordinatore UVM Zona Fiorentina Sud 
Est – dott. Antonio Tocchini; 

3. Responsabile dell’Ufficio di Piano della Società della Salute – dott. Neri Magli; 
4. Posizione Organizzativa Responsabile Professionale per la Programmazione – dott.ssa 

Cosetta Borgini; 
5. Posizione Organizzativa del Servizio “Servizi socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est” 

profilo amministrativo – attualmente dott.ssa Mariliana Cavallini, a partire dal 1 luglio 
2023 sostituita dal dott. Alessandro Bertini; 

6. Posizione Organizzativa  Responsabile Unità Funzionale Servizio Sociale Zona Sud-Est 
– attualmente dott.ssa Stefania Tostati;  

7. Dirigente Medico UVM – dottssa. Gelareh Bani Assad; 
8. A.S. Area Anziani per Valdarno-Valdisieve  – dott.ssa Lara Santi; 
9. A.S Area Anziani per Chianti- Impruneta - Bagno a Ripoli – dott.ssa Sonia Rapino; 
10. A.S Area Anziani per Comune di Fiesole – dott.ssa Elena Brundi; 
11. A.S Area Disabilità per Valdarno-Valdisieve – dott.ssa Luisa Brandi; 
12. A.S. Area Disabilità per Chianti – Impruneta - Bagno a Ripoli - Francesca Bazzani; 
13. A.S. Servizio Sociale Professionale Azienda Usl Toscana Centro – dott.ssa Eleonora 

Nozzoli; 
14. Servizio infermieristico di zona distretto UVM – dott.ssa Angela Lombardi; 

 

2.  di trasmettere il presente atto a tutti gli Enti aderenti al consorzio, nonché al Collegio Sindacale; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale. 

 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                          

                                                         Il Presidente 

                                                     

                                                            Francesco Casini 


